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M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA SARDEGNA

Ufficio VI Ambito Territoriale di Sassari

UFFICIO EDUCAZIONE FISICA E SPORTIVA

Coordinatore Prof. Agostino CARTA

Reg. Baldinca trav. La Crucca – 07100 SASSARI tel. 3489876697 – Fax 0792007017
Email : educazionefisicass@gmail.com 
Prot. MPI.A00USPSS.REG.UFF. n°9510/6



           Sassari, 5 marzo 2013
Ai Dirigenti Scolastici

Scuole di I° grado e Istituti Comprensivi 

I.C. BADESI

I.C. BUDDUSO’

I.C. MONTEROSELLO BASSO
I.C. OSSI

I.C. OZIERI 2

I.C. PORTO TORRES 1

I.C. LATTE DOLCE - AGRO

I.C. LI PUNTI

I.C. SENNORI

I.C. VILLANOVA

SCUOLA MEDIA PAIS

SCUOLA MEDIA DIAZ

SCUOLA MEDIA TOLA

SCUOLA MEDIA 5+12 

Scuole di II° grado

I.I.S.  ALGHERO VIA XX SETTEMBRE 

LICEO CLASSICO CANOPOLENO SASSARI

LICEO SCIENTIFICO MARCONI SASSARI

RUIU SASSARI

PAGLIETTI PORTO TORRES

IPSCT GIOVANNI XXXIII SASSARI

LICEO SCIENTIFICO SPANO SASSARI

IPSAR SASSARI

ANGIOY SASSARI

DEVILLA SASSARI

LICEO SCCINETIFICO MOSSA OLBIA

PANEDDA OLBIA

AGRARIO OZIERI

Loro Sedi

Oggetto: Giochi Sportivi Studenteschi 2013 - Fase Regionale corsa campestre Scuole Secondarie di I e II grado -  19 -20 marzo 2013 -   Oristano – (Marina di Torre Grande).

A causa del forte ritardo con cui è stata emanata da parte del MIUR la circolare dei GSS 2013 e in considerazione della data di svolgimento della fase nazionale di corsa campestre fissata a L’Aquila dal 5 al 7 aprile p.v., si comunica alle SS.LL. che l’USR della Sardegna, attraverso la Conferenza Regionale dei Coordinatori, d’intesa col Comitato regionale FIDAL (Fed It. Atletica Leggera), il C.R. del C.I.P. (Com It. Palalimpico) e il patrocinio dell’Assessorato allo Sport del Comune di Oristano,  organizza la fase Regionale di Corsa Campestre dei GSS 2013.

Pertanto, contrariamente agli anni passati,  le Istituzioni Scolastiche di I e di II grado della Regione  regolarmente iscritte ai GSS 2013, secondo le disposizioni contenute nella nota MIUR prot n° 845 del 06 - 02 u.s (***attenersi ai prospetti di seguiti indicati), accedono direttamente alla fase Regionale che si svolgerà ad Oristano presso la Marina di Torre Grande secondo il seguente calendario: 

	Giorno
	Ordine di scuola
	Categorie 


	Martedì 19/03/ 2013
	Scuole secondarie di I grado
	Ragazzi/e - Cadetti/e


	Mercoledì 20/03/2013
	Scuole Secondarie di II grado
	Allievi/e Junior M/F

 Categorie  CIP Scuole di I e II grado 


DISPOSIZIONI TECNICHE E PROGRAMMA
SCUOLE MEDIE SECNDARIE DI I° GRADO 

	Categoria
	Anni di nascita
	Distanza  maschile
	Distanza femminile

	Ragazzi/e


	2001/2002
	1000 mt
	1000 mt

	Cadetti/e


	1999/2000
	 min 1500 mt max 2000
	min. 1000 mt max 1500m


Composizione squadre

· Cat. Ragazzi e Ragazze: ogni rappresentativa dovrà essere composta da due alunni/e.

 La gara è individuale - Non sarà stilata la classifica di squadra. 

· Cat. Cadetti e Cadette: ogni squadra dovrà essere composta obbligatoriamente da  tre  alunni/e. 

Punteggi e Classifiche cat. Cadetti/Cadette 

· Per entrambe le categorie saranno effettuate tre batterie. (3 x n° 66 cadetti e 3 x n° 64 cadette) 

· Ogni batteria sarà  costituita  da uno dei  tre  alunni componenti la squadra;

· Per ogni batteria  verrà attribuito la classifica sarà stilata come segue: 1 punto al primo, 2 al secondo, 3 al terzo, fino all'ultimo regolarmente arrivato. Il  componente che si ritira o che viene squalificato prenderà tanti punti quanti  il numero dei partecipanti alla gara più uno.

· Risulterà vincitrice la squadra che otterrà il minor punteggio dei suoi tre concorrenti.
· Alla fase Nazionale accederà la squadra prima classificata e a titolo individuale l’alunno vincitore della  batteria più veloce non facente parte della squadra vincitrice.   
      Non è consentito l’uso di scarpe chiodate.
SCUOLE MEDIE SECNDARIE DI II° GRADO       
	Categoria
	Anni di nascita
	 maschile
	femminile

	Allievi/Allieve   
	1996/97/98

(1999 alunni in anticipo)
	Min 2.000 Max 2.500mt
	Min 1500 max 2000 

	Juniores M e F 


	1994/95
	 Min. 3500 m max 4000m
	Min. 2500m max 3000m


Composizione Squadre

· Per le categorie Allievi e Allieve la squadra di Istituto è composta obbligatoriamente da  4  alunni/e. 

· Per la categoria  Juniores M e F la rappresentativa di Istituto è composta da   3 alunni/e. 
Punteggi e Classifiche cat. Allievi – Allieve 

· Per entrambe le categorie saranno effettuate due  batterie (2 x n° 98 allievi e 2 x n° 78 allieve). Ogni batteria  sarà  costituita  da due dei  quattro  alunni componenti la squadra;

· Nelle due  batterie  verrà attribuito ai partecipanti  il punteggio così come segue: 1 punto al primo, 2 al secondo, 3 al terzo, fino all'ultimo regolarmente arrivato. Il  componente che si ritira o che viene squalificato prenderà tanti punti quanti  il numero dei partecipanti alla gara più uno.

· Verrà stilata una classifica sulla base dell’ ordine di arrivo della singola batteria.

· Risulterà vincitrice la squadra che otterrà il minor punteggio dei suoi tre migliori piazzamenti.
· Alla fase Nazionale accederà la squadra prima classificata e a titolo individuale l’alunno vincitore della  batteria più veloce non facente parte della squadra vincitrice.   
E’ consentito l’uso di scarpe chiodate. (il campo di gara è pianeggiante con fondo terra/sabbia compatta).

DISPOSIZIONI COMUNI

Le disposizioni in merito alla  copertura assicurativa alunni da parte delle singole Scuole, la certificazione medica, la scheda di identificazione dei partecipanti, sono contenute nella nota del M.I.U.R. prot.n° Prot. n° 845 del 06 - 02 - 2013 inerente l’attività sportiva scolastica già trasmessa alle SS.LL., pubblicata  a cura della Conferenza Reg.le dei Coordinatori sul sito internet   www.csacagliari.it  alla pagina Ufficio Educazione Fisica .
***Alla data di scadenza risultano iscritte alla fase di Corsa Campestre le seguenti scuole di I° grado e Istituti Comprensivi:
	Scuola 
	Cadetti
	Cadette
	Ragazzi
	Ragazze
	accompagnatore
	N°tot part.

	I.C. BADESI
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	I.C. BUDDUSO
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	I.C. MONTER.BASSO
	0
	0
	2
	0
	1
	3

	I.C. OSSI
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	I.C. OZIERI 2
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	I.C. P. TORRES 1
	3
	3
	0
	0
	1
	7

	I.C. LATTE DOLCE
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	I.C. LI PUNTI
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	I.C. SENNORI
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	I.C. VILLANOVA
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	S.M. PAIS
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	S.C. DIAZ
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	S.M. TOLA
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	S.M. 5+12 
	3
	3
	2
	2
	1
	11

	
	
	
	
	
	
	Tot. 131


*** Alla data di scadenza risultano iscritte alla fase di Corsa Campestre le seguenti scuole di II° grado:
	Scuola 
	Allievi
	Allieve
	Juniores M
	Juniores F
	accompagnatore
	N°tot part.

	IIS ALGHERO
	4
	4
	3
	3
	1
	15

	CANOPOLENO SS
	4
	4
	3
	3
	1
	15

	MARCONI SS
	4
	4
	3
	3
	1
	15

	RUIU SS
	4
	4
	0
	3
	1
	12

	PAGLIETTI P.TORRES
	4
	0
	0
	0
	1
	5

	IPSCT GIOVANNI XXIII
	4
	0
	0
	0
	1
	5

	SPANO SS
	4
	0
	0
	0
	1
	5

	IPSAR SS
	4
	0
	0
	0
	1
	5

	ANGIOY SS
	4
	0
	3
	0
	1
	8

	DEVILLA SS
	4
	0
	0
	0
	1
	5

	MOSSA OLBIA
	4
	4
	0
	0
	1
	9

	PANEDDA OLBIA
	4
	4
	0
	0
	1
	9

	AGRARIO OZIERI
	4
	4
	3
	0
	1
	12

	
	
	
	
	
	
	Tot  120


Le iscrizioni devono essere inviate via e-mail utilizzando esclusivamente il modulo allegato e rispettando rigorosamente i dati del precedente prospetto a:

UFFICIO EDUCAZIONE FISICA   U.S.T. DI ORISTANO

entro giovedì 14 gennaio 2013

uffedfis.or@gmail.com

Piano trasferta Scuole di I° grado e Istituti Comprensivi  

Oristano - Marina di Torre Grande 

Giovedì 19 marzo 2013

1° PULMAN 51 persone  

Bus con partenza da Sassari   diretto per Oristano

ore 8.00 Sassari c/o stazione servizio AGIP via Budapest

I.C.PORTO TORRES 1 3CI+3CE+ 1 ACCOMP 

S.M. TOLA 3CI+3CE+2RI+2RE+ 1 ACCOMP

I.C. SENNORI 3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP





I.C VILLANOVA 3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP




I.C. BADESI 3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP
2° PULMAN  47 persone
Bus con partenza da Sassari   diretto per Oristano

ore 8.00 Sassari c/o stazione servizio AGIP via Budapest

OSSI 3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP

LATTE DOLCE 3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP




LI PUNTI 3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP


5+12 SS 3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP

MONTEROSELLO BASSO 2RI+1 ACCOMP

3° PULMAN   33 persone
Bus con partenza da Olbia – Rifornitore Mesu e Rios diretto per Oristano
ore 7.15 Olbia  via Nanni 9  Scuola Media Pais – ore 8.15 rifornitore Mesu e Rios
OLBIA PAIS 3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP




OLBIA DIAZ 3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP




OZIERI 2  3CI+3CE+2RI+2RE+1 ACCOMP

Piano trasferta Scuole di II° grado  Oristano - Marina di Torre Grande  Giovedì 20 marzo 2013
1° PULMAN 45 persone  

Bus con partenza da Alghero – Porto Torres – Sassari diretto per Oristano

Ore 7.00 Alghero Via XX Settembre – ore 7.40 P. Torres via Lungomare 24 - ore 8.00 Sassari c/o stazione servizio AGIP via Budapest  
FERMI  4AI+4AE+3JM+3JF+1 ACCOMP









CANOPOLENO 4AI+4AE+3JM+3JF+1 ACCOMP 

PAGLIETTI 4AI+1ACCOMP







GIOVANNI XXIII 4AI+1ACCOMP  

IPSAR 4AI+1ACCOMP     





2° PULMAN 45 persone
Bus con partenza da Sassari   diretto per Oristano
ore 8.00 Sassari c/o stazione servizio AGIP via Budapest  
MARCONI 4AI+4AE+3JM+3JF+1 ACCOMP





RUIU 4AI+4AE+3JF+1 ACCOMP











SPANO 4AI+1ACCOMP   











ANGIOY 4AI+3JM+1 ACCOMP







DEVILLA 4AI+1ACOMP



      




3°PULLMAN  30  persone 
Bus con partenza da Olbia - Rifornitore Mesu e Rios diretto per Oristano
ore 7.15 Olbia  Liceo Scientifico Mossa Via  Campidano - ore 8.15 rifornitore Mesu e Rios
MOSSA 4AI+4AE+1ACCOMP









PANEDDA 4AI+4AE+1ACCOMP







AGRARIO OZIEIR 4AI+4AE+3JM+1ACCOMP 

Il Coordinatore Uff. Ed. Fisica 

    





F.to                  

     Agostino Carta 
